



Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. 17/24/0024

uzavřený mezi těmito smluvními stranami

Statutární město Liberec

sídlo : Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
zastoupené : Ing. arch. Ing. Jiřím Jand'ourkem, náměstkem primátora pro architekturu veřejný prostor a dopravní stavby
ve věcech technických : Kristýnou Růžičkovou, pověřenou zastupováním funkce vedoucí oddělení investic
bankovní spojení: : ██████████
IČ : 00262978
DIČ : CZ00262978

(dále jen „objednatel“)

STRABAG Silnice a.s.

sídlo : Kačírkova 982/4, 158 00 PRAHA 5 - Jinonice
zastoupený : Ing. Petrou Kroupovou, Ing. Luděkem Pavlů – na základě plné moci ze dne 8. 2. 2024
ve věcech technických : Ing. Jan Hauser, hlavní stavbyvedoucí - VPJ
bankovní spojení: ██████████
IČ : 453 59 041
DIČ : CZ45359041

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650

(dále jen „zhotovitel“)

t a k t o:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 2. 2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. 17/24/0024, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Obnova části ulice Malý Cíp“ (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se snižuje o méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 239.691,37 Kč bez DPH, tj. 290.026,56 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	1.831.583,82 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce	239.691,37 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	1.591.892,44 Kč
DPH	334.297,41 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	1.926.189,86 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací se nezměnil, jedná se pouze o snížení konečné ceny díla po dokončení stavební části.

Článek XV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis provedených prací po dokončení stavby.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel.
4. Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení 14. Rady města Liberec č. 708/2024 ze dne 18. 6. 2024.
5. Tento dodatek je podepsán vlastnoručně a vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku a že ji uzavřely na základě svobodné a vážné vůle.

V Liberci dne

V Liberci dne 1. 7. 2024

Za objednatele: 24. 6. 2024

Za zhotovitele: STRABAG Silnice a.s.




Ing. arch. Ing. Jiří Jandourek
Náměstek primátora pro architekturu
veřejný prostor a dopravní stavby



Ing. Petra Kroupová
ekonomická vedoucí oblasti
v zastoupení dle plné moci
ze dne 8. 2. 2024

ST
Od
TO
eb



Ing. Luděk Pavlů
vedoucí obchodně technického úseku
oblasti
v zastoupení dle plné moci
ze dne 8. 2. 2024

Stavba: Obnova části ulice Malý Cíp

	ZDS	DSPS
VRN	47 463,44	47 463,44
Komunikace	1 784 120,38	1 544 429,00
Celkem	1 831 583,82	1 591 892,44

Obnova části ulice Malý Cíp

Rozpis ocenění změn položek

Vedlejší rozpočtové náklady

SO	000	poř. číslo položky	kód položky	varianta	název položky	měrná jedn.	jedn. cena Kč	ZDS		DSPS		rozdíl				poznámka	
								počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	vyměra	plus Kč	%	vyměra		minus Kč
1	2				3	4	5	6	7	8	9	12	13	14	15	16	17
1	02720				POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ REGULACE A OCHRANU DOPRAVY	KPL	2 263,61	1,000	2 263,61	1,000	2 263,61						
2	02960				OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	KPL	36 711,28	1,000	36 711,28	1,000	36 711,28						
3	02990				OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	KPL	2 263,61	1,000	2 263,61	1,000	2 263,61						
4	03730				POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNÍ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	6 224,94	1,000	6 224,94	1,000	6 224,94						
									47 463,44		47 463,44						0,00

SO 001 Komunikace				Rozpis ocenění změn položek											
poř. číslo položky	kód položky	varianta	název položky	měrná jedn.	jedn. cena Kč	ZDS		DSFS		rozdíly			poznámka		
						počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	výměra	plus Kč	minus Kč		%	
1	014101	1	POPLATKY ZA SKLADKU	M3	423,06	19,600	8 291,98	16,600	7 022,80	12	13	14	15	16	17
2	014101	2	POPLATKY ZA SKLADKU	M3	423,06	56,544	23 921,50	56,544	23 921,50				-3,000	-1 269,18	15%
3	014122	1	POPLATKY ZA SKLADKU TYP S.OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	61,79	576,956	35 650,11	576,956	35 650,11						
4	11241		UPRAVA STROMU DO 0,5M REZEM VETVI	KUS	349,76	10,000	3 497,60	10,000	3 497,60						
5	113332	1	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA	M3	616,96	16,600	10 241,54	16,600	10 241,54						
6	113438	1	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET	M3	863,74	1,673	1 445,04	1,673	1 445,04						
7	113438	2	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET	M3	863,74	131,070	113 210,40	131,070	113 210,40						
8	113728		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	1 146,08	88,533	101 465,90	88,533	101 465,90						
9	12910		ČISTĚNÍ VOZOVEK OD NANOSU	M3	383,40	25,944	9 946,93	25,944	9 946,93						
10	12920		ČISTĚNÍ KRAJNIC OD NANOSU	M3	383,40	30,600	11 732,04	30,600	11 732,04						
11	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	565,26	3,000	1 665,78	0,000	0,00			-3,000	-1 665,78	100%	
12	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	42,31	3,000	126,93	0,000	0,00			-3,000	-126,93	100%	
13	18010		VŠEOBECNĚ ÚPRAVY ZASTAVĚNÉHO UZEMÍ	M2	86,02	229,300	19 980,31	229,300	19 980,31						
14	18110		UPRAVA PLANE SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	13,02	367,225	4 781,27	367,225	4 781,27						
15	18230		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ	M3	430,89	51,900	22 363,19	51,900	22 363,19						
16	18242		ZALOŽENÍ TRAVNIKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	12,45	519,000	6 461,55	519,000	6 461,55						
17	45131A		PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C20/25	M3	6 533,17	4,800	31 355,22	0,000	0,00				-4,800	-31 359,22	100%
18	45157		PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	1 691,96	4,650	7 867,61	0,000	0,00				-4,650	-7 867,61	100%
19	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	16 371,69	1,800	29 469,04	0,000	0,00				-1,800	-29 469,04	100%
20	56335	2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	416,86	511,000	213 015,46	511,000	213 015,46						
21	56960		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU	M3	530,70	30,600	16 239,42	30,600	16 239,42						
22	57213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	19,15	2 096,400	40 146,06	1 885,900	36 113,07						
23	57475		VOZOVKOVÉ VYTUŽENÉ VRSTVY Z GEOMRIZOVINY	M2	2,00	1 048,200	2 096,40	0,000	0,00				-210,600	-4 032,99	10%
24	574A33		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	399,69	1 048,200	418 955,06	942,900	376 867,70						
25	574C46		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	380,32	1 048,200	398 651,42	942,900	358 603,73						
26	5774EG		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF. BETONU ACP 16+, 16S	M3	6 622,55	10,482	69 417,57	10,482	69 417,57						
27	58920		VYPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	77,10	124,500	9 596,95	124,500	9 596,95						
29	91771		OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELIKÝCH	M	1 123,50	83,000	93 260,50	19,100	21 456,85						
28	91228		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMŮT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	464,04	30,000	13 921,20	10,000	4 640,40						
30	919112	1	ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL. DO 100MM	M	96,38	44,500	4 288,91	44,500	4 288,91						
31	935912		ŽLABY A RIGOLY DLAŽBĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL.	M2	1 650,91	37,350	61 861,49	38,200	63 064,76			1 403,27			2%
						1 784 120,36	1 544 429,00	1 403,27	-241 094,66						